
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

   
  dle rozdělovníku 
       
 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                        
ZE DNE:  
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–39138/ZP/2022 
  
VYŘIZUJE: Ing. Mgr. Helena Hyšková  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  607 068 653 
E-MAIL:  hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:  07.12.2022 
 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 5/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 

 

 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také zákon) – závěr 
zjišťovacího řízení podle ust. § 10d zákona ke koncepci „Aktualizace plánu odpadového 
hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 2016–2025 s výhledem do roku 2035“ 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle ust. § 22 zákona sděluje, že koncepce „Aktualizace 
plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 2016–2025 
s výhledem do roku 2035“ (dále také Aktualizace POH kraje) byla podrobena zjišťovacímu 
řízení podle ust. § 10d zákona. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj, Statutární město Hradec 
Králové, město Broumov, město Nové Město nad Metují, město Náchod, město Dobruška, 
město Dvůr Králové nad Labem, město Hořice, město Jaroměř, město Jičín, město Kostelec 
nad Orlicí, město Nová Paka, město Nový Bydžov, město Rychnov nad Kněžnou, město 
Trutnov, město Vrchlabí, žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění 
informace o oznámení koncepce a o tom, kdy a kde je možné do oznámení koncepce nahlížet, 
na úředních deskách. Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. 
Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění příslušného 
úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení koncepce na úřední desce. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení ke koncepci lze nahlédnout v Informačním systému SEA České 
informační agentury životního prostředí pod kódem koncepce HKK012K 
(https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce), a také na krajském úřadu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1. 407, Ing. Mgr. Helena Hyšková, 
tel. 607 068 653. 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce


 

2 

 
 

Posuzování vlivů na životní prostředí koncepce 
 

„Aktualizace plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 
2016–2025 s výhledem do roku 2035“  

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
podle § ust. 10d zákona: 

 
 
„Aktualizace plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 
2016–2025 s výhledem do roku 2035“ je koncepcí naplňující dikci ust. § 10a odst. 1 písm. 
c) zákona. Na základě obsahu oznámení koncepce a vyjádření obdržených k oznámení 
koncepce provedl krajský úřad dle kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona zjišťovací řízení ve 
smyslu ust. § 10d odst. 1 zákona a stanovil, že koncepce nemůže mít významný vliv na 
životní prostředí a nebude posuzována podle ust. § 10e a násl. zákona. 
 
 
Identifikační údaje: 
 
Název koncepce: Aktualizace plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje pro 
období 2016–2025 s výhledem do roku 2035 
 
Umístění koncepce: Královéhradecký kraj 
 
Návrhové období: do roku 2035 
 
Předkladatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 
IČ: 708 89 546 
  
 
Charakter koncepce:  
Plán odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje je střednědobým koncepčním 

dokumentem, který stanoví v souladu s principy udržitelného rozvoje a oběhového 

hospodářství cíle, zásady a opatření pro nakládání s odpady na celém území 

Královéhradeckého kraje. Aktualizace POH kraje se vztahuje na nakládání se všemi odpady 

s výjimkou odpadů stanovených v § 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech), a musí být v souladu se závaznou částí 

aktualizovaného Plánu odpadového hospodářství České republiky (dále také aktualizovaný 

POH ČR). Aktualizace POH kraje navazuje na předchozí Plán odpadového hospodářství 

Královéhradeckého kraje pro období 2016-2025, který byl schválen Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje dne 1.2.2016 (jeho závazná část je součástí obecně závazné 

vyhlášky kraje č. 1/2016). Pro tento stále platný dokument bylo vypracováno posouzení Natura 

2000 i kompletní vyhodnocení koncepce z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Předkládaná Aktualizace POH kraje reflektuje změny odpadové legislativy a požadavky EU, 

ke kterým se ČR zavázala. V principu se ale jedná o posilování již stanovených cílů a 

stávajících nástrojů na prosazování a kontrolu plnění, které umožnila právě změna odpadové 

legislativy České republiky od roku 2021. 

 
 



 

3 

Průběh zjišťovacího řízení 
Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 15.11.2022 zveřejněním informace o oznámení koncepce 
a o tom, kdy a kde je možno do něj nahlížet (dále též jen informace), na úřední desce 
Královéhradeckého kraje. Informace byla rovněž zveřejněna v Informačním systému SEA 
České informační agentury životního prostředí pod kódem koncepce HKK012K 
(https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce) a zaslána dotčeným územním 
samosprávným celkům pro zveřejnění na úředních deskách. Informace o oznámení koncepce 
byla písemně zaslána také dotčeným orgánům. 
 
Souhrnné vypořádání připomínek 
Krajský úřad obdržel k oznámení koncepce vyjádření od celkem sedmi subjektů, přičemž 
vyjádření byly bez zásadních připomínek.  
 
Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel od předkladatele oznámení koncepce dne 15.11.2022.  
Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 15.11.2022 zveřejněním informace o oznámení koncepce 
a o tom, kdy a kde je možno do něj nahlížet, na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Informace byla rovněž zveřejněna v Informačním systému SEA a zaslána dotčeným územním 
samosprávným celkům pro zveřejnění na úředních deskách. Informace o oznámení koncepce 
byla písemně zaslána také dotčeným orgánům. 
Lhůta pro vyjádření dotčených subjektů k oznámení koncepce skončila dne 05.12.2022. 
 
Krajský úřad obdržel k oznámení koncepce celkem sedm vyjádření. Ze strany dotčených 
orgánů nebyla vznesena zásadní připomínka k předloženému oznámení koncepce. Žádné z 
doručených vyjádření neobsahovalo zásadní připomínky ke koncepci ani požadavek na další 
posuzování podle zákona EIA. Kopie všech obdržených vyjádření byly předány předkladateli 
koncepce. Ze strany veřejnosti nebylo ke zveřejněnému oznámení obdrženo žádné vyjádření.  
 
K oznámení koncepce se vyjádřili: 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického dne 
22.11.2022, č. j. SBS 51346/2022/OBÚ-09/1, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 16. 
11.2022, č. j.: ČIŽP/45/2022/8804, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje dne 28.11.2021, č. j. KHSHK 
KHSHK 38298/2022/HOK.HK/Hr. 

- Městský úřad Dvůr Králové nad Labem,  odbor životního prostředí, dne 02.12.2022, č. j. 
MUDK-OŽP/112162-2022/kl 35359-2022 

- Krajský úřad dne 05.12.2022, č. j. KUKHK–39138/ZP/2022, JID: 126117/2022/KHK,  
- Statutární město Hradec Králové dne 05.12.2022, č. j. MMHK/225362/2022, 
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí dne 02.12.2022, č. j. SZ 

MMHK/211615/2022 MMHK/223483/2022ŽP2/MarO. 
 

 
Souhrnné vypořádání připomínek:  
Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického ve vyjádření 
ze dne 22.11.2022, č. j. SBS 51346/2022/OBÚ-09/1 nemá ke koncepci z hlediska ochrany 
a využití nerostného bohatství zásadní připomínky. Vzhledem k charakteru vyjádření bez 
připomínek. 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP) 
ve vyjádření ze dne 16.11.2022, č. j. ČIŽP/45/2022/8804, z hlediska ochrany ovzduší, ochrany 
vod, odpadového hospodářství, ochrany přírody a ochrany lesa nemá k oznámení koncepce 
připomínky. Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce


 

4 

Krajská Hygienická stanice Královéhradeckého kraje ve svém vyjádření ze dne 28.11.2021, 
č. j. KHSHK KHSHK 38298/2022/HOK.HK/Hr, s oznámením koncepce z hlediska zájmů 
chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí. Detailnější závěry z hlediska možných 
vlivů na jednotlivé složky životního prostředí a lidské zdraví lze definovat až na základě 
hlubších znalostí rozsahu a charakteru jednotlivých podporovaných aktivit. K výše uvedenému 
krajský úřad uvádí, že vzhledem k charakteru materiálu, kdy se jedná o redefinice některých 
cílů ve stanoveném období do roku 2035, nebude třeba konkrétní záměry, které budou 
z koncepce vycházet, posuzovat.  
 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem,  odbor životního prostředí, ve svém vyjádření 
ze dne 02.12.2022, č. j. MUDK-OŽP/112162-2022/kl 35359-2022, z hlediska ochrany přírody, 
vodního hospodářství, ochrany zemědělského půdního fondu, lesního hospodářství, 
památkové péče, dopravy na pozemních komunikacích, ochrany ovzduší, odpadového 
hospodářství a civilní ochrany, nemá k oznámení koncepce připomínky. Vzhledem 
k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Krajský úřad ve vyjádření ze dne 05.12.2022, č.j. KUKHK–39138/ZP/2022, JID:  
126117/2022/KHK, z hlediska nakládání s odpady, ochrany ovzduší, ochrany vod, ochrany 
přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu a ochrany pozemků určených k plnění 
funkce lesa nemá k oznámení koncepce připomínky. Vzhledem k charakteru vyjádření bez 
připomínek. 
 
Statutární město Hradec Králové ve vyjádření dne 05.12.2022, č. j. MMHK/225362/2022, 
ve vazbě na připravovanou vyhlášku České republiky a předpisy EU týkající se tuhých 
alternativních paliv z odpadů (dále jen „TAP“), žádá o zahrnutí výroby TAP do podkladů 
koncepce, resp. oznámení.  
 

K výše uvedenému krajský úřad uvádí, že vzhledem k obsahu aktualizovaného POH ČR je 

obsah Aktualizace POH kraje obdobný, ale zahrnuje změny, které souvisejí s přechodem EU 

na oběhové hospodářství a implementací evropských směrnic pro oblast odpadového 

hospodářství do českého práva. Aktualizace POH kraje bude zohledňovat všechny změny 

uvedené v aktualizovaném POH ČR, a to především: 

- Bude více zdůrazňovat předcházení vzniku odpadů, využívání odpadů jako zdroje 

surovin a rozšířenou odpovědnost výrobce (EPR - extended producer responsibility) 

v souladu s principy udržitelného rozvoje společnosti. 

- Zohlední nové priority, hlavní a dílčí cíle pro odpadové/oběhové hospodářství, a to 

včetně nových povinností pro obce a další subjekty nakládající s odpady 

o Strategické cíle zůstaly beze změn (předcházení vzniku odpadů a snižování 

měrné produkce odpadů, minimalizace nepříznivých účinků vzniku odpadů a 

nakládání s nimi na lidské zdraví a životní prostředí, udržitelný rozvoj 

společnosti a přechod k cirkulární ekonomice, maximální využívání odpadů jako 

náhrady primárních zdrojů) 

o Jsou nastaveny nové cíle zejména pro komunální odpady, obaly, vybrané 

výrobky, potravinový odpad a další skupiny odpadů. Jsou upraveny cíle pro 

předcházení vzniku odpadů 

- Bude provedena aktualizace stavu odpadového hospodářství v Královéhradeckém 

kraji a vyhodnoceno plnění dosavadních cílů OH na úrovni kraje (období 2016-2021).  

- Jsou stanoveny nové nástroje pro kontrolu a prosazování cílů POH.  

Z toho vyplývá, že Aktualizace POH kraje z povahy koncepce nenavrhuje opatření 

v konkrétních lokalitách nebo umístění zařízení pro nakládání s odpady do území. Plán 



 

5 

odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 2016-2025 je zaměřen 

především na analýzu stavu a předpokládaný vývoj odpadového hospodářství, obsahuje 

strategii s prioritami odpadového hospodářství, zásady a cíle pro předcházení vzniku odpadů 

a nakládání s odpady.  

Síť zařízení pro nakládání s odpady byla vyhodnocena a popsána již při zpracování stávajícího 

platného Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 2016-2025. 

Současně s tím byly stanoveny podmínky pro doplnění nebo modernizaci sítě zařízení. 

V Aktualizaci POH kraje s výhledem do roku 2035 nebudou s ohledem na doplněné cíle a 

opatření v tomto směru žádné zásadní změny.  

Lze konstatovat, že Aktualizace POH kraje nestanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, 

vzhledem k jejich umístění, povaze, velikosti, provozním podmínkám a požadavkům na 

přírodní zdroje. Aktualizace POH kraje nepovede ke zvýšeným nárokům na přímý zábor ploch 

území, zvýšení jejich expozice znečišťujícími látkami, změny v jejich obhospodařování nebo 

ovlivnění vodního režimu. 

 
 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí ve vyjádření dne 02.12.2022, 
č. j. SZ MMHK/211615/2022 MMHK/223483/2022ŽP2/MarO požaduje zpřesnit a doplnit 
k bodu 5. „Základní principy a postupy (etapy) řešení“ a dále ke kapitole Hlavní principy 
odpadového hospodářství v Královéhradeckém kraji pro období 2015 – 2024 s výhledem 
do roku 2035 k bodu 11 a dále k dalším bodům týkající se energetického využívání odpadů 
včetně rozšíření kapacit pro zvýšení energetického využití nerecyklovatelného odpadu (bod 
16) –následující: Kraj bude preferovat moderní a energeticky výkonné technologie pro 
energetické využití odpadů jako je např. fluidní spalování nebo realizace zařízení pro termický 
rozklad a výrobu plynu pro použití k výrobě tepla a elektrické energie, tzv. termolýzními 
jednotkami s využitím pyrolýzy. Dále požaduje doplnit výrobu a využití alternativního paliva z 
odpadů (viz. TAP) s odkazem na nově vznikající vyhlášku MŽP ČR a předpisy EU včetně 
normy TAP. V kapitole produkce směsných komunálních opadů v Královéhradeckém kraji je 
třeba prověřit uvedená množství směsných komunálních odpadů.  
Teprve na základě ve výše citovaném smyslu upřesněných údajů je možné determinovat 
předpokládané množství nerecyklovatelných odpadů a na základě nich i pro kraj potřebnou 
kapacitu zařízení pro energetické využití odpadů (dále jen „ZEVO“). Dále požaduje porovnat s 
kapacitou již existujících, nebo připravovaných (minimálně těch, u kterých probíhá nějaká fáze 
posuzování, např. ve zjišťovacím řízení podle zákona EIA atd.) ZEVO, nebo jejich změn 
spočívajících v rozšíření jejich kapacity v celostátním měřítku. 
 

K výše uvedenému krajský úřad uvádí, že v rámci Aktualizace POH kraje bude provedena také 

revize Analytické části, zejména pak zhodnocení vývoje produkce a nakládání s odpady od r. 

2016 do r. 2021. Rovněž bude provedena revize sítě zařízení pro nakládání s odpady, která 

jsou v současné době provozována na území Královéhradeckého kraje. Budou také 

vyhodnoceny použité nástroje a opatření v oblasti předcházení vzniku odpadů a dalšího 

rozvoje odpadového hospodářství. Nicméně síť zařízení pro nakládání s odpady byla 

vyhodnocena a popsána již při zpracování stávajícího platného Plánu odpadového 

hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 2016-2025. Současně s tím byly stanoveny 

podmínky pro doplnění nebo modernizaci sítě zařízení. V Aktualizaci POH kraje nebudou 

s ohledem na doplněné cíle a opatření v tomto směru žádné zásadní změny.  

Z tohoto důvodu krajský úřad dále odkazuje na závěr zjišťovacího řízení MZP/2021/550/877 – 
Ko ze dne 1.8.2022 k záměru „ZEVO Opatovice“, který stanovil, že záměr může mít významný 



 

6 

vliv na životní prostředí a bude posuzován podle zákona. Předmětné připomínky směřují 
k posuzování tohoto záměru a je nutné je uplatnit v další etapě posuzování. 
 
Vyjádření týkající se obsahu a rozsahu posouzení (vyhodnocení) byla využita jako podklad 
pro vydání tohoto závěru zjišťovacího řízení. Kopie všech obdržených vyjádření budou 
předány předkladateli koncepce k vypořádání. 

 
 
Závěr: Na podkladě oznámení koncepce a vyjádření k němu obdržených provedl příslušný 
úřad dle kritérií uvedených v příloze č. 8 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí 
zjišťovací řízení ve smyslu § 10d výše uvedeného zákona s následujícím závěrem: 
„Aktualizace plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 
2016–2025 s výhledem do roku 2035“ nebude mít významný vliv na životní prostředí a veřejné 
zdraví, a nebude proto posuzován dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
Odůvodnění: K závěru, že koncepci není nutné posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. dospěl 
příslušný úřad po zohlednění kritérií pro zjišťovací řízení dle přílohy č. 8 cit. zákona:  
 
1. Obsah koncepce, zejména s ohledem na:  
a) účelnost stanovených variant řešení k dosažení sledovaných cílů: Aktualizace plánu 
odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 2016–2025 s výhledem do roku 
2035 je zpracována v jedné variantě. Z hlediska cílů koncepce je toto řešení dostačující.  
b) míru, v jaké koncepce stanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, a to buď vzhledem k jejich 
umístění, povaze, velikosti a provozním podmínkám nebo z hlediska požadavků na přírodní 
zdroje: Plán odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje je střednědobým koncepčním 
dokumentem, který stanoví v souladu s principy udržitelného rozvoje a oběhového 
hospodářství cíle, zásady a opatření pro nakládání s odpady na celém území 
Královéhradeckého kraje. Aktualizace POH kraje se vztahuje na nakládání se všemi odpady 
s výjimkou odpadů stanovených v § 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech) a musí 
být v souladu se závaznou částí aktualizovaného Plánu odpadového hospodářství České 
republiky. Z tohoto důvodu je stanoven rámec pro budoucí povolení záměrů, které by mohly 
mít významný vliv na životní prostředí. Jedná se o doplnění opatření, resp. cílů, které jsou 
obsaženy ve stále platném dokumentu, na který bylo vypracováno posouzení Natura 2000 
i kompletní vyhodnocení koncepce z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 
Vzhledem k tomu, že koncepce byla vyhodnocena z hlediska vlivů na životní prostředí, se 
významné vlivy na životní prostředí, včetně lokalit soustavy Natura 2000, nepředpokládají.  
c) míru, v jaké ovlivňuje jiné koncepce: Předkládaná aktualizace s výhledem do roku 2035 

reflektuje změny odpadové legislativy a požadavky EU, ke kterým se ČR zavázala. V principu 

se ale jedná o posilování již stanovených cílů a stávajících nástrojů na prosazování a kontrolu 

plnění, které umožnila právě změna odpadové legislativy ČR od roku 2021.  

d) význam koncepce pro začlenění požadavků na ochranu životního prostředí a veřejné zdraví, 

zejména s ohledem na podporu udržitelného rozvoje: Účelem Aktualizace plánu odpadového 

hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 2016–2025 s výhledem do roku 2035 je 

zajištění předcházení vzniku odpadů, využívání odpadů jako zdroje surovin a rozšířenou 

odpovědnost výrobce (EPR - extended producer responsibility) v souladu s principy 

udržitelného rozvoje společnosti. Lze tedy předpokládat pozitivní význam koncepce na životní 

prostředí a veřejné zdraví.  

e) vliv koncepce na udržitelný rozvoj dotčeného území (včetně sociálně-ekonomických 

aspektů): Z důvodů, které jsou nastíněny v předchozím bodě, lze vliv koncepce na udržitelný 

rozvoj považovat za pozitivní.  



 

7 

f) problémy životního prostředí a veřejného zdraví, které jsou závažné pro koncepci: 
Předkládaná Aktualizace plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje pro 
období 2016–2025 s výhledem do roku 2035 s ohledem na charakter koncepce a na základě 
doručených vyjádření, nepředpokládá významné vlivy na složky životního prostředí, včetně 
lokalit soustavy Natura 2000.  
 
g) význam koncepce pro implementaci požadavků vyplývajících z právních předpisů 
Evropského společenství týkajících se životního prostředí a veřejného zdraví (např. plány a 
programy v oblasti odpadového hospodářství nebo ochrany vod): Koncepce není v rozporu se 
závazky, které pro ČR vyplývají z právních předpisů Evropského společenství týkajících se 
životního prostředí a veřejného zdraví. Koncepce tedy nepředstavuje významné dopady na 
oblast uplatňování evropského práva životního prostředí.  
 
2. Charakteristika vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a charakteristika 
dotčeného území, zejména s ohledem na:  
a) pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivu: Vzhledem k charakteru koncepce a 
jejích cílů lze konstatovat, že koncepce nebude mít významný negativní vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví.  
b) kumulativní a synergickou povahu vlivu: Vzhledem k charakteru Aktualizace plánu 
odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 2016–2025 s výhledem do roku 
2035 nejsou kumulativní a synergické vlivy předpokládány.  
c) přeshraniční povahu vlivu: S ohledem na účel a cíle Aktualizace plánu odpadového 
hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 2016–2025 s výhledem do roku 2035 nejsou 
předpokládány žádné přeshraniční vlivy.  
d) rizika pro životní prostředí a veřejné zdraví vyplývající z provedení koncepce (např. při 
přírodních katastrofách, haváriích): S odkazem na výše popsané, navržená koncepce 
nepředstavuje významné riziko pro životní prostředí a veřejné zdraví.  
e) závažnost a rozsah vlivu (velikost území a počet obyvatel, který by mohl být pravděpodobně 
zasažen): Významné negativní vlivy Aktualizace plánu odpadového hospodářství 
Královéhradeckého kraje pro období 2016–2025 s výhledem do roku 2035 se nepředpokládají.  
f) důležitost a zranitelnost oblasti, která by mohla být zasažena, s ohledem na: 
 

i. zvláštní přírodní charakteristiku nebo kulturní dědictví: Předkládaná Aktualizace 
plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 2016–2025 
s výhledem do roku 2035, i s ohledem na její charakter nepředpokládá významné vlivy 
na složky životního prostředí, včetně lokalit soustavy Natura 2000, ani na kulturní 
dědictví.  
 
ii. hustotu obyvatel, osídlení a míru urbanizace: Nejsou předpokládány negativní vlivy 
Aktualizace plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 
2016–2025 s výhledem do roku 2035 na hustotu obyvatel, osídlení a míru urbanizace, 
a to ani z pohledu navrhovaných cílů.  
 
iii. překročení norem kvality životního prostředí nebo mezních hodnot: Realizací 
Aktualizace plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 
2016–2025 s výhledem do roku 2035 nebude docházet k překračování norem kvality 
životního prostředí nebo mezních hodnot tak, jak jsou nastaveny v právních předpisech 
na ochranu životního prostředí.  
 
iv. kvalitu půdy a intenzitu jejího využívání: Naplněním Aktualizace plánu odpadového 
hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 2016–2025 s výhledem do roku 2035 
nevznikají zábory půdního fondu, v rámci Plánu odpadového hospodářství 
Královéhradeckého kraje byly vlivy komplexně vyhodnoceny, a Aktualizace plánu 
odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje je pouze zpřesněním některých 
cílů.  



 

8 

 
v. dopady změny klimatu: Není předpokládáno negativní ovlivnění klimatu.  

 
g) dopad na oblasti nebo krajiny s uznávaným statusem ochrany na národní, komunitární nebo 
mezinárodní úrovni: Předkládaná koncepce Aktualizace plánu odpadového hospodářství 
Královéhradeckého kraje pro období 2016–2025 s výhledem do roku 2035 nepředpokládá 
významné vlivy na oblasti nebo krajiny s uznávaným statusem ochrany na národní, 
komunitární nebo mezinárodní úrovni, nevyplývá to ani z doručených vyjádření orgánů 
ochrany přírody a krajiny.  
 
3. Předpokládaný přínos posouzení koncepce ve vztahu k posouzení jiných koncepcí 
zpracovávaných na odlišných úrovních v téže oblasti:  
Přínos posouzení koncepce ve vztahu k posouzení jiných koncepcí zpracovávaných na 
odlišné úrovni v téže oblasti je shledán jako minimální. Lze uzavřít, že na základě oznámení 
koncepce, doručených vyjádření v rámci zjišťovacího řízení a porovnání s výše uvedenými 
kritérii přílohy č. 8 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí, dospěl příslušný úřad k 
závěru, že se jedná o takovou koncepci, u které není předpoklad významných vlivů na životní 
prostředí, jež by odůvodňovaly nutnost posouzení dle tohoto zákona. V případě následné 
realizace záměrů bude odpovídající ochrana jednotlivých složek životního prostředí a 
veřejného zdraví zajištěna v příslušných správních řízeních (územní řízení, stavební řízení), 
případně v procesech EIA. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Mgr. Helena Hyšková 
odborná referentka na úseku  
posuzování vlivů na životní prostředí 
 
Příloha: kopie obdržených vyjádření (pouze pro předkladatele) 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického dne 
22.11.2022, č. j. SBS 51346/2022/OBÚ-09/1, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 16. 
11.2022, č. j.: ČIŽP/45/2022/8804, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje dne 28.11.2021, č. j. KHSHK 
KHSHK 38298/2022/HOK.HK/Hr. 

- Městský úřad Dvůr Králové nad Labem,  odbor životního prostředí, dne 02.12.2022, č. j. 
MUDK-OŽP/112162-2022/kl 35359-2022 

- Krajský úřad dne 05.12.2022, č. j. KUKHK–ZP/39138/2022, JID:  126117/2022/KHK, 
- Statutární město Hradec Králové dne 05.12.2022, č. j. MMHK/225362/2022, 
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí dne 02.12.2022, č. j. SZ 

MMHK/211615/2022 MMHK/223483/2022ŽP2/MarO. 
 
 
 
 
 



 

9 

Rozdělovník k č. j. KUKHK–39138/ZP/2022: 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky:  
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde, 

2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, 

3) Město Broumov, Masarykova 239, 550 01 Broumov,  

4) Město Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška,  

5) Město Dvůr Králové nad Labem, nám T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem,  

6) Město Hořice, nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice, 

7) Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř,  

8) Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín,  

9) Město Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí,  

10) Město Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 01 Náchod,  

11) Město Nová Paka, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka,  

12) Město Nové Město nad Metují, nám. Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují,  

13) Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov,  

14) Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,  

15) Město Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov,  

16) Město Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí. 

  

Dotčené orgány: 

1) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády č.p. 408, 502 00 Hradec 

Králové, 

2) Městský úřad Broumov, Třída Masarykova 239, 550 01 Broumov, 

3) Městský úřad Dobruška, nám. F.L. Věka 11, 518 01 Dobruška, 

4) Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, nám T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad 

Labem, 

5) Městský úřad Hořice, nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice, 

6) Městský úřad Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř, 

7) Městský úřad Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, 

8) Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

9) Městský úřad Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 01 Náchod, 

10) Městský úřad Nová Paka, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka,  

11) Městský úřad Nové Město nad Metují, nám. Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, 

12) Městský úřad Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov, 

13) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 

14) Městský úřad Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov, 

15) Městský úřad Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí. 

 

Předkladatel: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové zastoupený Institutem pro udržitelný rozvoj měst a obcí o.p.s., 5. května 1640/65, 

Praha, 140 00  

 

 

 



 

10 

Dotčené správní úřady:  

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 

3) Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, RP Východní Čechy, oddělení 

Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská 9, 549 54 Police nad Metují, 

4) Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, RP Východní Čechy, oddělení Správa 

CHKO Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 

5) Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, RP Liberecko, oddělení Správa 

CHKO Český ráj, Antonína Dvořáka 294, 511 01 Turnov,  

6)  Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, 

7) Krajský úřad Královéhradeckého kraje odbor životního prostředí a zemědělství, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 02, Hradec Králové, 

8) Krajský úřad Královéhradeckého kraje odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 02 Hradec Králové, 

9) Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově, Okružní 418, 551 02 

Jaroměř – Josefov, 

10) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, 

11) Lesy České republiky, státní podnik, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, 

12) Obvodní báňský úřad pro území Královéhradeckého a Pardubického kraje, Wonkova 

1142, 500 02 Hradec Králové,  

13) Ministerstvo zemědělství České republiky, 110 00 Praha, Těšnov 17, 

14) Ministerstvo životního prostředí ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10. 

Na vědomí:  

1) Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 

02 Hradec Králové. 

 
 


